

اخبار

افزایش نشاط در محیط‌های دانش آموزی

معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش با تأکید بر اینکه مدیریت فضای تربیتی مأموریت اصلی معاونت پرورشی و فرهنگی است، گفت: به دنبال ایجاد روحیه نشاط و شادابی در فضای مدارس هستیم و اتاق فکریهایی در این زمینه تشکیل داده‌ایم.علیرضا کاظمی با تأکید بر اینکه کار ما در حوزه پرورشی مدیریت فضای تربیتی است، اظهار کرد: اولویت نخست بنده در این معاونت، توسعه و ترویج فرهنگ اقامه نماز، قرآن و عترت است.

وی افزود: ما این شعار را با نگاه عملیاتی مطرح می‌کنیم و به این نکته توجه داریم که روح حاکم بر سند تحول بنیادین، تربیتی است و مأموریت ما مدیریت مسائل تربیتی در آموزشگاه‌ها و استفاده از همه عناصر برای تحقق تعلیم و تربیت است.معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه نماز و قرآن محور تربیت هستند، گفت: نماز ستون دین است و طبق معارف اسلامی و قرآنی معتقدیم نماز بازدارنده از بدی‌هاست و ما باید برای برپایی نماز و امر به معروف و نهی از منکر تلاش کنیم.

کاظمی با اشاره به افزایش نشاط در محیط‌های دانش آموزی عنوان کرد: ما به دنبال ایجاد روحیه نشاط و شادابی در فضای مدارس هستیم و اتاق فکریهایی در این زمینه تشکیل داده‌ایم و در حال کار، بر روی آن هستیم. راه عبور از چالش‌ها ارائه راهکارهای نوین است و باید بر روی مدیریت تربیتی و تغییر مدل‌های آن متمرکز شویم.وی ادامه داد: اگر قرار باشد طبق سند تحول بنیادین چرخشی در نظام تعلیم و تربیت رخ دهد مسئولیت اصلی بر دوش معاونت پرورشی و فرهنگی است و برای رسیدن به اهداف سند باید چابک سازی سازمانی، کاهش حجم برنامه‌های متمرکزگرا، تقویت نیروی انسانی و ارتقای ظرفیت‌های موجود را مدنظر قرار داد.

واکن‌های بالای ۳۵ سال از ناوگان ریلی کشور حذف می شوند

معاون تنظیم بازار اداره کل نظارت و برنام‌ه ریزی بر خدمات مسافری راه آهن جمهوری اسلامی ایران با اشاره به اینکه سال گذشته واکن‌های بالای ۴۰ سال کار حذف شدند، گفت: امسال هم واکن‌های بالای ۳۵ سال به کلی حذف خواهند شد.رضا علایی در شورای حمل و نقل ریلی سیستان و بلوچستان افزود: ارتقاء سطح کیفی سالن‌های مسافری رویکردی است که راه آهن جمهوری اسلامی در سال جاری پیش گرفته است.

وی بیان کرد: کل شبکه ریلی راه آهن جمهوری اسلامی ایران در سال جاری در زمینه جابه جایی مسافر نسبت به پارسال ۴ درصد رشد داشته است.معاون تنظیم بازار اداره کل نظارت و برنامه ریزی بر خدمات مسافری رجا ادامه داد: راه آهن جنوب شرق در سال جاری در زمینه جابه‌جایی مسافر نسبت به پارسال رشد ۲۱ درصدی داشته است.

علایی خاطرنشان کرد: در خطوط ریلی راه آهن جنوب شرق خوشبختانه واکن حمل خودرو در ایام پیک به صورت همه روزه در مسیر قرار داده‌ایم.وی تصریح کرد: انعقاد تفاهم نامه میان راه آهن جنوب شرق و آموزش و پرورش با رازینتی‌های مدیریت راه آهن جنوب شرق و رازینتی‌های ما با شرکت‌های حمل و نقل ریلی صورت گرفته است.معاون تنظیم بازار اداره کل نظارت و برنامه ریزی بر خدمات مسافری رجا بیان کرد: طبق این تفاهم نامه جابه جایی مسافر تا سقف ۳۰ درصد تخفیف برای فرهنگیان و اعزام سرفهای گروهی آموزش و پرورش میسر شد.

علایی اظهار کرد: بانک اطلاعاتی فرهنگیان استان در سامانه راه آهن بارگزاری می‌شود و فرهنگیان استان می‌توانند از هر نقطه‌ای به نقطه‌ای دیگر از طریق ناوگان حمل و نقل ریلی سفر کنند.وی با اشاره به اینکه در آینده نزدیک قطار گردشگری زاهدان – میجرآه را راه اندازی خواهیم کرد، افزود: راه اندازی قطار گردشگری موجب اشتغال‌زایی برای بومیان منطقه خواهد شد.

دریافت کارت ملی هوشمند نیازی به تعویض شناسنامه ندارد

سختگوی سازمان ثبت‌احوال با بیان اینکه تعویض شناسنامه برای دریافت کارت ملی هوشمند، الزامی نیست، گفت: کسی که شناسنامه‌اش مستعمل و کهنه شده یا تغییراتی هویتی داشته باشد، بایستی برای ثبت‌نام کارت ملی هوشمند نسبت به تعویض شناسنامه اقدام کند. سیفاله ایوثرابی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه تعویض شناسنامه برای دریافت کارت ملی هوشمند اجباری نیست، اظهار کرد: اگر شناسنامه‌ای مستعمل و کهنه شده و یا فرد در هویتش تغییراتی ایجاد شده باشد،بایستی فرد برای دریافت کارت ملی هوشمند نسبت به تعویض شناسنامه اقدام کند.در حقیقت این موضوع شناسنامه شامل ناخوابایی،کم رنگ شدن شناسنامه، پارگی عکس ، تغییر نام و نام‌خانوادگی و امور هویتی است.در غیر این صورت تعویض شناسنامه برای اخذ کارت ملی هوشمند الزامی نیست.وی در ادامه درباره مدت زمان تعویض شناسنامه برای متقاضیان آن افزود: تعویض شناسنامه در شهرستان‌ها از یک تا سه روز و در تهران نیز کمتر از یکماه خواهد بود. البته در تلاش هستیم که این زمان را در تهران به یک هفته کاهش دهیم.ایوثرابی در ادامه همچنین به کهنه شدن سیر برای ثبت نام کارت ملی هوشمند نیز اشاره کرد و گفت: در مراکز نگهداری سالمندان درخواست ایستگاه سیر داده می‌شود و این ایستگاه‌ها در این مراکز مستقر می‌شوند،اما برای خانواده‌های که سالمند در خانه دارند و امکان خروج آنها از خانه وجود ندارد هم استقرار این ایستگاه‌های سیر بایستی با هماهنگی دفاتر پست محله باشد.

وزیر ارتباطات با بیان اینکه تأمین مالی دسته جمعی از بازار سرمایه برای استارت‌آپ‌ها بدون سود خواهد بود، گفت: افزایش نرخ ارز و سکه در کنار ضرر کسب و کارها از جمله مشکلات فیلترینگ بود.محمدجواد آذری جهرمی در حاشیه تأمین مالی شرکت های استارت‌آپی در جمع خبرنگاران گفت: تأمین مالی دسته جمعی برای استارت‌آپ‌ها به چهار شیوه انجام می‌پذیرد که بر این اساس تأمین مالی‌اعانه‌ای است که فردی علاقه مند به حمایت از شکل گیری کسب و کاری از آن بوده و بنابراین سود این تأمین مالی برای استارت‌آپ‌ها صفر خواهد بود. ضمن اینکه موضوع پیش خرید محصول و سرمایه گذاری نیز بدون سود انجام می شود و تنها شیوه چهارم که پرداخت وام است ممکن است سودی به استارت‌آپ تحمیل کند که این شیوه به دلیل ضرورت هماهنگی با بانک مرکزی فعلاً اجرایی نمی شود.

وی افزود: تلاش ما این است که بتوانیم از کسب و کارهای نوپا حمایت کنیم که در این میان تأمین مالی دسته جمعی با مشارکت بورس که جزئیات آن ظرف دو هفته آینده در شورای عالی بورس به تصویب خواهد رسید، مد نظر است.وزیر ارتباطات در پاسخ به سوالی مبنی بر ضرر کسب و کارها از فیلترینگ و اشتغال زایی در قالب طرح تأمین مالی دسته جمعی بورس اظهار داشت: ضرر

کسب و کارها را از فیلترینگ بررسی کرده و با مسئولان متولی نیز رایزنی هایی را صورت داده ایم به خصوص اینکه تصمیمات اینچنینی می تواند بازار سرمایه را تحت تاثیر قرار دهد و اگر چه همه کسب و کارها وابسته به پیام رسان ها نیستند اما باید تلاش کنیم حداقل چالش را برای کسب و کارهای نوپا ایجاد کنیم. آذری جهرمی تصریح کرد: این در شرایطی است که اغتشاشات در همه کشورها ممکن است



برخی مشکلات را ایجاد نماید و حتی کسب و کارهای واقعی را نیز تحت الشعاع قرار دهد که بر این اساس اغتشاشات اخیر در ایران نیز باعث شد قیمت ارز و سکه بالا رود و بر روند طبیعی کسب و کارها اثر بگذارد.وی معتقد است بازارها البته به رفتار دراز مدت ما نگاه خواهند کرد. وزیر ارتباطات در پاسخ به سوالی مبنی بر طرح رجیستری تلفن همراه گفت: ۶۰ درصد گوشی های آیفون اکنون از مجاری رسمی وارد

محققان هشدار دادند؛

احتمال سونامی در دریای خزر

خطیب با تأکید بر اینکه بررسی‌های تاریخی نشان از رخدادهای زمین‌لرزه‌های متعدد بر روی این گسل‌ها دارد، خاطرنشان کرد، بر اساس داده‌های موجود به دست آمده از زمین‌لرزه‌های تاریخی و هم زمین‌لرزه‌های دستگاهی نشان می‌دهد که کانون این زلزله‌ها بر روی این گسل‌ها واقع شده است و باعث زمین‌لرزه‌های متعددی شده‌اند. رییس هیات مدیره انجمن زمین ساخت و زمین‌شناسی ساختمانی ایران اضافه کرد: با توجه به شرایطی که این گسل‌ها دارند، پتانسیل لرزه‌خیزی هم برای آنها محتمل است و احتمال حرکت مجدد و رخداد زمین‌لرزه بر روی این گسل‌ها وجود دارد.

آیا گسل‌های خزر غیر فعال بودند؟

این استاد گروه زمین شناسی دانشگاه بیرجند با اشاره به برخی گفته‌ها در زمینه فعال شدن مجدد گسل‌های دریای خزر، توضیح داد: گسل‌های فعال به گسل‌هایی گفته می‌شود که در طی ۲۵ هزار تا ۵۰۰ هزار سال گذشته حداقل یک تا دو زمین‌لرزه داشته باشند. وی اضافه کرد: حال ممکن است فعالیت این گسل‌ها مربوط به زمانی باشد که امکانات لازم برای دریافت اطلاعات آن را نداشته‌یم و داده‌های موجود بر اساس مطالعات زمین شناسی است که بر روی ترانشه‌ها صورت گرفته است و یا مربوط به داده‌های اخیر باشد که با استفاده از ایستگاه‌های لرزه‌نگار به ثبت رسیده است. خطیب ادامه داد: محققان این حوزه بر اساس یافته‌های جدید به دست آمده از این مطالعات احتمال رخداد لرزه‌ای جدید بر روی گسل‌ها را محاسبه می‌کنند و بر این اساس احتمال رخداد لرزه‌ای جدید را می‌دهند.

سونامی در دریای خزر

این محقق حوزه زمین ساخت با تأکید بر اینکه احتمال سونامی در دریای خزر وجود دارد، یادآور شد: متأسفانه اطلاعات تاریخی از سونامی‌های دریای خزر در دست نیست ولی محققان کشور در این زمینه پروژه‌های مطالعاتی را در دستور کار دارند.

وی در عین حال تأکید کرد: ولی مطالعات ما نشان می‌دهد که دریای خزر پتانسیل سونامی را دارد ولی نمی‌توان وقوع آن را پیش‌بینی کرد.

صاحبان اصلی گسل‌های خزر

رئیس هیأت مدیره انجمن زمین ساخت و زمین شناسی ساختمانی ایران با اشاره به ۳ گسل اصلی دریای خزر گفت: همه این گسل‌ها در جنوب دریای خزر و در داخل خزان ایران قرار دارند. وی ادامه داد: هرچه به سمت غرب دریای خزر برویم گسلی به نام گسل «آستارا» کشیده شده که از کنار شهر آستارا عبور می‌کند. خطیب با تأکید بر اینکه این گسل یکی از گسل‌های فعال حاشیه دریای خزر است، اضافه کرد: ادامه این گسل وارد کشور آذربایجان خواهد شد. وی افزود: از طرف دیگر گسلی دیگری به نام گسل «عشق‌آباد» وجود دارد که در کشور ترکمنستان قرار دارد ولی ادامه این گسل وارد پوسته خزر و دریای خزر می‌شوند. این محقق تأکید کرد: ولی گسل‌های «خزر»، «جنوب خزر» و «شمال البرز» همگی در داخل خاک ایران قرار دارند.

استان های پرلرزه هفته اخیر

شده است. در ماهان استان کرمان نیز زلزله ۱٫۹ ریشتری به ثبت رسید. کوهبان استان کرمان با زلزله ۲٫۹ ریشتری لرزید.زلزله ۲٫۵ ریشتری مشگین شهر استان اردبیل، ۲٫۲ ریشتری در بافق استان یزد، ۲٫۵ ریشتری شوستر استان خوزستان، ۲ ریشتری صفی آباد استان خراسان شمالی، ۲٫۳ ریشتری تازه کند نصرت آباد استان آذربایجان غربی، ۲ ریشتری استان آذربایجان غربی، ۲٫۹ ریشتری در کنگ استان هرمزگان، ۲٫۴ ریشتری در لالی استان خوزستان از دیگر رخدادهای لرزه‌ای روز ۱۹ دی ماه به شمار می‌رود.تازه آباد استان کرمانشاه با زلزله ۳٫۳ ریشتری لرزید. عمق این زلزله ۸ کیلومتری گزارش شده است. ضمن آنکه در راونسر استان کرمانشاه زلزله ۲٫۸ رخ داد. چهارشنبه ۲۰ دی ماه گوریه استان خوزستان نیز زلزله ۴ ریشتری در عمق ۱۲ کیلومتری رخ داد.در کوهبان استان کرمان نیز زلزله ۲٫۶ ریشتر به ثبت رسید.در سر پل دهاب استان کرمانشاه زلزله‌های ۲٫۵، ۲٫۹ و درهلشی استان کرمانشاه زلزله ۳٫۲ ریشتری در عمق ۸ کیلومتری رخ داد.کوهسک استان هرمزگان نیز زلزله ۳ ریشتری را تجربه کرد است. کانون این زلزله در ۱۶ کیلومتری کوهسک، ۲۱ کیلومتری میناب و ۴۲ کیلومتری سندرک استان هرمزگان گزارش شده است.

سه شنبه ۱۹ دی ماه لرزیدارزله این استان نیز در روز ۱۷ دی ماه بعد از یک زلزله ۳٫۱ ریشتری در عمق ۷ کیلومتری زلزله ۳ ریشتری در عمق ۶ کیلومتری را پشت سر گذاشت. در حاجی آباد استان خراسان جنوبی زلزله ۲٫۶ و گشت استان سیستان و بلوچستان زلزله ۲٫۶ گزارش شد.در بندر کنگان استان بوشهر نیز زلزله ۳٫۲ ریشتری در عمق ۱۸ کیلومتری رخ داد. کانون این زلزله در ۵ کیلومتری بندر کنگان، ۱۰ کیلومتری بک و ۱۷ کیلومتری بندر دیر استان بوشهر گزارش

کشور می شوند و این آمار قابل قبولی است در حالی که تنها ۵ درصد این گوشی‌ها به صورت رسمی وارد می‌شده.وی افزود: بخشی از گوشی های تلفن همراه به صورت مسافری وارد کشور می شوند اما اکنون با اجرای طرح رجیستری ۵ هزار گوشی تلفن همراه غیرفعال شده است که البته همه آنها متأثر از اجباری طرح رجیستری نیستند و ممکن است همراه مسافر وارد کشور شده و همراه او نیز خارج شود.

آذری جهرمی در خصوص گرانی هفته های اخیر گوشی تلفن همراه از رایزنی با وزارت صمت برای ساماندهی بازار خبر داد و گفت: ما بر روی این مسئله حساس هستیم و بر این اساس با وزارت صمت نیز مذاکراتی صورت داده ایم. البته افزایش نرخ ارز تأثیر بسزایی در گرانی گوشی ها داشته ضمن اینکه حذف ارز مبادله ای نیز بازار را متأثر کرده است.وزیر ارتباطات محدودیت تعداد وارد کنندگان گوشی تلفن همراه را از دیگر دلایل افزایش قیمت دانست و خاطرنشان کرد: ممکن است کانال واردات محدود باشد و تصدی گری در این رابطه مشاهده شود که رقابت کافی را از بین می برد که وزارت صمت نیز در این رابطه در حال تدوین دستورالعملی است که تعداد وارد کنندگان متنوع شوند و این در مراحل آخر کار است.

اجتماعی

شماره ۲۲۹۳

خبر کوتاه

آبادگی ۴۰۰ نفر برای اهدای مغز خود

رئیس بانک مغزی ایران گفت: بانک مغزی برای مطالعه مغز و بیماری های مربوط به آن راه اندازی شده که در حال حاضر ۴۰ مغز در آن وجود دارد و ۴۰۰ نفر نیز برای اهدای آن ثبت نام کرده‌ اند.دکتر محمدتقی جغتایی بیان اینکه ما توانستیم اولین بانک مغزی کشور را با هدف مطالعه بیماریهای دستگاه عصبی در سال ۹۴ راه اندازی کنیم، گفت: تاکنون محققان روی مدل های حیوانی به مطالعات ژنتیکی، سلولی و … می پرداختند اما باید توجه داشت که هیچ وقت مدل های حیوانی نمی توانند شبیه مدل انسانی باشند.

دبیر کمیسیون علوم اعصاب ستاد سلول های بنیادی خاطر نشان کرد: همچنین از آنجایی که نمی توان روی انسان زنده چنین مطالعاتی انجام داد، بنابراین انجام تحقیقات روی مغز انسان می تواند موثر واقع شود تا راهی برای پیشگیری از بیماریهای مربوط به مغز، درمان … و ارائه شود.وی با بیان اینکه در حال حاضر نزدیک به ۴۰ مغز در بانک مغز نگهداری می شود، عنوان کرد: هر یک از این مغزها دارای شناسنامه هستند و ویژگی های همچون نوع، سابقه بیماری، سن بیمار و … در این درج شده است.وی با بیان اینکه در ابتدا به صورت پیشنهاد به افراد ارائه شده ولی اکنون متقاضیانی برای اهدا وجود دارند، افراد سالم و بیماران مبتلا به بیماری های مرتبط با مغز می توانند مغز خود را بعد از مرگ اهدا کنند.

جغتایی با تأکید بر اینکه این بانک مغزی بر اساس شبکه بانک مغزی اروپا راه اندازی شده است، گفت: قبل از اینکه مغز انسانی در این بانک قرار گیرد، پاتولوژیست آن را تایید کرده و در شناسنامه، مشخصات مغز را عنوان می کند، وی با بیان اینکه بانک مغزی می تواند دو منبع داشته باشد، عنوان کرد: استفاده از مغز بیماران که مبتلا به بیماریهای عصبی بوده و اکنون دچار مرگ شده اند می تواند یک منبع این بانک مغزی باشد.جغتایی ادامه داد: با توجه به اینکه در برخی بیماریهای عصبی همچون تومور مغزی، با جراحی بیمار، بخش هایی از مغز جدا می شود، از این بخش ها می توان به عنوان منبع دوم در بانک مغزی برای مطالعه استفاده کرد.

رئیس بانک مغزی ایران با بیان اینکه افراد می توانند برای اهدای مغز خود بعد از مرگ ثبت نام کنند، خاطر نشان کرد: تا کنون ۴۰۰ نفر ثبت نام کرده اند که بعد از مرگ، مغز خود را اهدا کنند. ضروری است این بانک تعداد زیادی مغز برای مطالعه داشته باشد؛ اعطای کل یا بخشی از مغز بیماران به بانک مغزی با رضایت کامل خانواده صورت می گیرد.وی با بیان اینکه بعد از مرگ افراد مبتلا به بیماری های عصبی، عصبی، باید کمتر از ۶ ساعت از بدن فرد جدا و به بانک سپرده شود، گفت: این مغز باید در دمای منفی ۸۰ درجه و شرایط ویژه ای به بانک منتقل شود و به تدریج در اختیار محققان قرار می گیرد. مشاور دبیر استاد توسعه علوم و فناوری شناختی با بیان اینکه از این مغزها می توان سالیها در شرایط ویژه و خاص نگهداری کرد، گفت: مغز انسان حدود یک و نیم کیلوگرم است؛ معمولاً برای مطالعات مولکولی، سلول ۲ الی ۳ میلی متری را از مغز جدا می کنند از این رو یک مغز می تواند مورد مطالعه چندین محقق قرار بگیرد.وی با بیان اینکه این تنها بانک مغز ایران است که توسط دانشگاه علوم پزشکی ایران با مجوز وزارت بهداشت راه اندازی شده است، گفت: قرار نیست بانک دیگری در کشور راه اندازی شود زیرا با محققان سراسر کشور ارتباط داریم و می توانیم برای ارائه خدمات به آنها نمونه را ارسال کنیم.به گفته وی، افراد می توانند از طریق دانشگاه علوم پزشکی ایران با شماره ۸۶۷۰۱ برای اهدای مغز تماس بگیرند.

تعویض شناسنامه برای دریافت کارت ملی هوشمند، الزامی نیست

سختگوی سازمان ثبت‌احوال با بیان اینکه تعویض شناسنامه برای دریافت کارت ملی هوشمند، الزامی نیست، گفت: کسی که شناسنامه‌اش مستعمل و کهنه شده یا تغییراتی هویتی داشته باشد، بایستی برای ثبت‌نام کارت ملی هوشمند نسبت به تعویض شناسنامه اقدام کند.سیفاله ایوثرابی با بیان اینکه تعویض شناسنامه برای دریافت کارت ملی هوشمند اجباری نیست، اظهار کرد: اگر شناسنامه‌ای مستعمل و کهنه شده و یا فرد در هویتش تغییراتی ایجاد شده باشد،بایستی فرد برای دریافت کارت ملی هوشمند نسبت به تعویض شناسنامه اقدام کند.در حقیقت این موضوع شناسنامه شامل ناخوابایی،کم رنگ شدن شناسنامه، پارگی عکس ، تغییر نام و نام‌خانوادگی و امور هویتی است.در غیر این صورت تعویض شناسنامه برای اخذ کارت ملی هوشمند الزامی نیست.وی در ادامه درباره مدت زمان تعویض شناسنامه برای متقاضیان آن افزود: تعویض شناسنامه در شهرستان‌ها از یک تا سه روز و در تهران نیز کمتر از یکماه خواهد بود. البته در تلاش هستیم که این زمان را در تهران به یک هفته کاهش دهیم.ایوثرابی در ادامه همچنین به ایستگاه‌های سیر برای ثبت نام کارت ملی هوشمند نیز اشاره کرد و گفت: در مراکز نگهداری سالمندان درخواست ایستگاه سیر داده می‌شود و این ایستگاه‌ها در این مراکز مستقر می‌شوند؛ اما برای خانواده‌های که سالمند در خانه دارند و امکان خروج آنها از خانه وجود ندارد هم استقرار این ایستگاه‌های سیر بایستی با هماهنگی دفاتر پست محله باشد.سختگوی سازمان ثبت احوال اضافه کرد: در این شرایط ابتدا بایستی مراحل تکمیل ثبت‌نام برای این افراد صورت گیرد و سپس با هماهنگی با یکی از دفاتر پست محل زندگیشان، درخواست ایستگاه سیر داده شود و در نهایت پست، ایستگاه‌های سیر را برای این افراد می‌فرستد.